2024年５月15日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長兼CEO 山野 義友

（コード番号 ７５７１ 東証スタンダード）

問い合わせ先
取締役専務執行役員
管理本部長      岡田 充弘

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行わないことに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

決定額

直近の配当予想

(2024 年３月 15 日公表)

前期実績

(2023 年３月期)

基準日 2024 年３月 31 日 2024 年３月 31 日 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金 0 円 00 銭 0 円 00 銭  １円 50 銭

配当金の総額    ― ― 52 百万円

効力発生日 ― ― 2023 年６月 29 日

配当原資 ― ― 利益剰余金

２．理由

  当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつとして位置づけており、安定的な

配当の維持を基本方針としつつ、業績や今後の事業展開並びに内部留保の状況等を総合的に勘案しな

がら成果配分を行うことを基本方針としております。

当期の期末配当につきましては、親会社株主に帰属する当期純損失を計上したことを踏まえ、誠に

遺憾ながら 2024 年 3 月 15 日の公表どおり、実施を見送らせていただきます。

次期の配当につきましては、年間１円を見込んでおり、早期の業績回復・復配を実現し、株主の皆様

への還元に努めてまいりますので、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

以 上